
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Суровикино 

Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З

От 11.02.2020 г. №20

Об организации деятельности по созданию 

в 2020 году Центра образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

на базе МКОУ СОШ № 1 г. Суровикино

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 
29.12.2012 N 273-ФЗ, распоряжением Минпросвещения России от 01.03.2019 N Р-23 (ред. от 
15.04.2019) "Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 
категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия", приказа Комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 27.09.2019 года « О 
создании в 2020 -2022 годах Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» на базе общеобразовательных организаций Волгоградской области, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, расположенных 
в сельской местности и малых городах» и в целях создания условий для внедрения на уровнях 
начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования новых методов 
обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей, обновления содержания и совершенствования методов 
обучения предметных областей «Технология», «Математика и информатика», «Физическая 
культура и основы безопасности жизнедеятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность по созданию в 2020 году Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ СОШ № 1 г. Суровикино.



2. Кливоденко О.Н., учителя математики и информатики назначить руководителем Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста".

3. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста»:

-  Конорева О.А., директор школы -  председатель рабочей группы;
-  Кливоденко О.Н., учитель, заместитель председателя 

Корсунова С.А., учитель, секретарь рабочей группы;
-  Калинина Н.А., заместитель директора;
-  Калиева О.Ю., заместитель директора;
-  Маулан А.А., учитель, член рабочей группы;

Вифлянцева О.И., учитель, член рабочей группы;
-  Крамарев О.Е., учитель, член рабочей группы;
-  Прошкин И.В., учитель, член рабочей группы;

4. Утвердить:
-  Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе МКОУ СОШ №1 г.Суровикино (приложение 1);
-  Штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (приложение 2);
-  Функции Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 
профилей в МКОУ СОШ №1 г.Суровикино в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» (приложение 3);

-  План информационного сопровождения создания и функционирования Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" в 2020 году 
(приложение 4);

-  План мероприятий по созданию и функционированию Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 5);

-  План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 
Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
(приложение 6);

-  Порядок решения вопросов материально -  технического и имущественного 
характера Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» на базе МКОУ СОШ №1 г.Суровикино (приложение 7);

5. Расположить Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» в двух кабинетах школы:

-  кабинет №1 - помещение для проектной деятельности- пространство, выполняющее 
роль центра общественной жизни МКОУ СОШ №1 г.Суровикино;

-  кабинет №2 - кабинет формирования цифровых и гуманитарных компетенций, в том 
числе по предметным областям "Технология", "Математика и информатика", 
"Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности" (далее именуется 
-  кабинет формирования цифровых и гуманитарных компетенций).

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: Конорева О.А.


